CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº           /2024

Ementa: Requer informações a respeito do recapeamento do Bairro do Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  que,  a  atual  apresentação do  asfalto  dessas  importantes  vias
vem causando inúmeros transtornos, tais como defeitos e danos aos veículos que por
ali transitam, fator bastante relevante, fazendo-se necessário reparos na pavimentação
com maior durabilidade;

Considerando que,  o recapeamento asfáltico é de suma importância para os
munícipes do bairro do Eldorado,  posto que trará melhor qualidade de vida a toda
população.

O Vereador que a este subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal Pétala
Gonçalves Lacerda, para que a mesma preste as seguintes informações:

1- Quais as providências que foram tomadas diante do excesso de “borrachões”
que estão se formando em várias ruas do Bairro do Eldorado?

2-  Sabendo  que  isso  vem  acontecendo  há  anos,  quais  foram  as  medidas
tomadas pelo setor responsável para que a pavimentação tenha maior durabilidade?

3- Existe hoje um cronograma de recapeamento para o respectivo bairro?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de fevereiro de 2024.

Valeu Valeu

Vereador –  PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024

		2024-02-20T09:33:58-0300